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S-791 21 Falun Webbplats 

023-383 0000, tider se 
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KLAGANDE 
 

  
 

  
MOTPART 
1. Länsstyrelsen i Dalarnas län 
2. Tyngsjö Norra viltvårdsområde 
 
ÖVERKLAGAT BESLUT 
Länsstyrelsen i Dalarnas läns beslut 2024-06-20, bilaga 1 
 
SAKEN 
Bildande av licensjaktsområde efter älg 
_____________________ 

 
FÖRVALTNINGSRÄTTENS AVGÖRANDE 

Förvaltningsrätten upphäver Länsstyrelsens beslut och återförvisar målet till 

Länsstyrelsen för förnyad prövning.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BAKGRUND OCH YRKANDEN M.M. 

Avgörandet är elektroniskt undertecknat
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Länsstyrelsen beslutade att registrera Tyngsjö norra licensjaktsområde efter älg 

i Fredriksbergs älgförvaltningsområde, efter ansökan av Tyngsjö Norra 

viltvårdsområde.  

 

(Bolaget) yrkar att beslutet ska upphävas och att 

ansökan ska avslås, alternativt att förvaltningsrätten visar ärendet åter till läns-

styrelsen för fortsatt handläggning. Bolaget uppger följande. Bolaget har i 

området söder om Äppelbo i Dalarnas län samlat sina fastigheter för älgjakts-

registrering i Säfsen-Nås älgskötselområde. Under hösten 2023 kom en för-

frågan från bland annat Tyngsjö norra viltvårdsområde om att flytta några av 

bolagets fastigheter till en ny registrering för älgjakt. Bolaget motsatte sig en 

sådan förflyttning. 

 

Tyngsjö norra viltvårdsområde håller därefter ett extra årsmöte där man 

beslutar att ansöka om att bilda ett licensjaktsområde efter älg och ansöker 

därefter i länsstyrelsen om sådan registrering. Länsstyrelsen beslutade att bilda 

licensjaktsområdet och samtidigt minska Säfsen-Nås älgskötselområde med 

motsvarande areal. Ansökan eller beslutet kommuniceras inte med älgskötsel-

området. 

 

Såväl ansökan som handläggningen har en del grava brister. Enligt 12 § i 

viltvårdsområdets stadgar får beslut fattas på extra årsmöte endast i ärenden 

som angetts i kallelsen. Frågan om att ansöka om att bilda ett licensområde 

finns inte angivet i kallelsen till det extra årsmötet. Därutöver finns inga 

fullmakter redovisade till protokollet för det extra årsmötet. Länsstyrelsen har 

inte kontrollerat att kallelse till extra årsmöte och att de beslut som fattats har 

varit korrekta. Länsstyrelsen har inte heller begärt en redovisning av fullmakter 

där det framkommer att fastighetsägarna samtycker till ansökan. Länsstyrelsen 

har genom e-post till bolaget redovisat att de känner till att bolaget inte 

samtycker till att bolagets fastigheter flyttas från Säfsen-Nås älgskötselområde. 
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Länsstyrelsen anser att överklagan ska avslås och uppger följande. Ett 

viltvårdsområde anses företräda sina jakträttshavare men kan inte ingå 

bindande avtal för jakträttshavarna. En jakträttshavare kan i stället välja en 

annan registreringsform för sina marker. Länsstyrelsens utgångspunkt är att om 

ingen annan åsikt framförs i ansökan står samtliga jakträttshavare inom ett 

VVO bakom ansökan. I detta fall har ingen avvikande mening framförts till 

länsstyrelsen före beslutet. Den e-postkonversation som klaganden hänvisar 

till, avser de markområden som låg mellan fyra viltvårdsområden som hade 

planerat att gemensamt ansöka om att bilda ett älgskötselområde. När bolaget 

inte ville gå med på att ansluta sina marker till ett nytt älgskötselområde valde 

Tyngsjö Norra viltvårdsområde att i stället ansöka om att bilda ett licensjakts-

område efter älg. Vem som äger mark i ett viltvårdsområde som inkommer 

med en ansökan kan inte länsstyrelsen kontrollera.  

 

Tyngsjö Norra viltvårdsområde anser att överklagan ska avslås. 

 

SKÄLEN FÖR AVGÖRANDET 

 

Tillämpliga bestämmelser framgår av bilaga 1. 

 

Inledningsvis kan förvaltningsrätten konstatera att en fastighetsägares 

anslutning till ett älgskötselområde är frivillig (se prop. 2009/10:239 s. 10 f. 

och 32 ff.).  

 

Aktuellt beslut innebär att bolagets fastigheter har avregistrerats från Säfsen-

Nås älgskötselområde för att i stället ingå i Tyngsjö norra licensjaktsområde 

efter älg. Av handlingarna i målet framkommer att bolaget motsatt sig att 

avregistreras från Säfsen-Nås älgskötselområde, vilket har blivit en konsekvens 

av det nu överklagade beslutet. Länsstyrelsen har inte invänt mot att bolaget i 

en e-postkonversation har motsatt sig att avregistreras från Säfsen-Nås 
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älgskötselområde men anför att e-postkonversationen avser ett annat ärende. 

Förvaltningsrätten anser därför att bildandet av Tyngsjö norra licensjakts-

område efter älg har inneburit att bolaget har avregistrerats från ett älgjakts-

område trots att bolaget inte har samtyckt till det, vilket länsstyrelsen har känt 

till. Förvaltningsrätten noterar att länsstyrelsen inte kan kontrollera vem som 

äger mark i ett viltvårdsområde som inkommer med en ansökan. Av vad som 

framkommer i målet går det emellertid inte att dra någon annan slutsats än att 

bolaget inte har samtyckt till aktuell registrering. Beslutet ska därför upphävas 

och återförvisas till länsstyrelsen för förnyad prövning. 

 

HUR MAN ÖVERKLAGAR 

 

Information om hur man överklagar finns i bilaga (FR-03). 

 

 

rådman 

 

I avgörandet har även nämndemännen  

deltagit. 

 

Föredragande juristen  har föredragit målet. 
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Postadress: 791 84 Falun Telefon: 010-225 00 00 E-post: dalarna@lansstyrelsen.se Webb: lansstyrelsen.se/dalarna  
www.lansstyrelsen.se/dalarna/personuppgifter 

Tyngsjö Norra viltvårdsområde 
anders.gidrup@gmail.com 

 

Delgivningskvitto 
 

Bildande av licensjaktsområde efter älg 

Beslut 
Länsstyrelsen i Dalarnas län beslutar att bilda Tyngsjö norra  
licensjaktsområde efter älg (20-23-02-010-A) i Fredriksbergs 
älgförvaltningsområde. Området får en registrerad areal utan större 
vattendrag om 8033,18 ha. 

Beskrivning av ärendet 
Den 31 januari 2024 inkom en ansökan till länsstyrelsen om att 
avregistrera fastigheterna i Tyngsjö norra viltvårdsområde som 
ingick i Säfsen-Nås älgskötselområde för att bilda ett 
licensjaktsområde.  

Motivering till beslutet 
Ett älgskötselområde är en frivillig samverkan mellan 
jakträttshavare. En jakträtthavare har alltid rätt att själv välja vilken 
registreringsform som ska gälla för jakt efter älg. 

Bestämmelser som beslutet grundas på 
Naturvårdsverkets föreskrifter och allmänna råd om jakt efter älg 
och kronhjort, 8 § 

Kontaktuppgifter 
Välkommen att kontakta mig, Erik Matsson, för frågor på telefon 
010-2250541 eller via e-post erik.matsson@lansstyrelsen.se. Ange 
ärendets diarienummer 1514-2024 i ämnesraden för e-post. 

Det går även bra att ringa till Länsstyrelsens växel, telefon 010-225 00 00. 

 

Beslut 
 

Datum 
2024-06-20  
 
 

  
 

Diarienummer 
1514-2024  
 

FÖRVALTNINGSRÄTTEN 
I FALUN 
 
INKOM: 2024-09-25 
MÅLNR: 4101-24 
AKTBIL: 3

Bilaga 1



 
 

Länsstyrelsen Dalarnas län Beslut 
 

2024-06-20  
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1514-2024  

Ni kan överklaga beslutet 
Se bilaga med överklagandehänvisning. 

De som medverkat i beslutet 
Beslutet har fattats av enhetschef Caroline Dickson med 
vilthandläggare Erik Matsson som föredragande. 

Bilagor 
1. Överklagandehänvisning förvaltningsrätten 

  



 
 

Länsstyrelsen Dalarnas län  
 

  
 

  
 

  

 

Ni kan överklaga beslutet hos förvaltningsrätten 
Om ni inte är nöjda med Länsstyrelsens beslut, kan ni skriftligen överklaga 
beslutet hos förvaltningsrätten. 

Så här överklagar ni beslutet 
Länsstyrelsen måste pröva att överklagandet har kommit in i rätt tid, innan det 
skickas vidare tillsammans med handlingarna i ärendet. Därför ska ni lämna 
eller skicka er skriftliga överklagan till Länsstyrelsen Dalarnas län antingen via 
e-post; dalarna@lansstyrelsen.se, eller med post; Länsstyrelsen Dalarnas län, 
791 84 Falun. 

Tiden för överklagande 
Ert överklagande måste ha kommit in till Länsstyrelsen inom tre veckor från 
den dag ni fick del av beslutet. Om det kommer in senare kan överklagandet 
inte prövas. I ert överklagande kan ni be att få ytterligare tid till att utveckla era 
synpunkter och skälen till att ni överklagar. Sedan är det förvaltningsrätten som 
beslutar om tiden kan förlängas.  

Ert överklagande ska innehålla 
• Vilket beslut som ni överklagar, beslutets datum och diarienummer. 
• Hur ni vill att beslutet ska ändras. 
• Varför ni anser att Länsstyrelsens beslut är felaktigt. 

Skriv också följande uppgifter, om ni inte tidigare lämnat dem: 

• Person- eller organisationsnummer. 
• Telefonnummer där ni kan nås dagtid (med undantag för nummer som avser 

ett hemligt mobilabonnemang som behöver uppges endast om rätten begär 
det). 

• E-postadress. 
• Annat som har betydelse för att domstolen ska kunna nå er. 

Om ni har handlingar som ni anser stödjer ert överklagande  bifogar ni kopior 
på dessa. Kontakta Länsstyrelsen i förväg om ni behöver bifoga filer som är 
större än 15 MB via e-post. 

Ombud 
Om ni anlitar ett ombud som sköter överklagandet åt er ska ombudet 
underteckna skrivelsen samt uppge sitt eget namn, adress och telefonnummer. 
Ombudet bör också bifoga en fullmakt. 

Behöver ni veta mer? 
Har ni ytterligare frågor kan ni kontakta Länsstyrelsen via e-post, 
dalarna@lansstyrelsen.se, eller via växeltelefonnummer 010-225 00 00. Ange 
diarienummer 1514-2024.  

 
Bilaga 1 
Överklagandehänvisning förvaltningsrätten 
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Hur man överklagar FR-03

________________________________________________________________ 

Vill du att beslutet ska ändras i någon del kan 
du överklaga. Här får du veta hur det går till. 

Överklaga skriftligt inom 3 veckor 

Tiden räknas oftast från den dag som du fick 
del av det skriftliga beslutet. I vissa fall räknas 
tiden i stället från beslutets datum. Det gäller 
om beslutet avkunnades vid en muntlig 
förhandling, eller om rätten vid förhandlingen 
gav besked om datum för beslutet. 

För en part som företräder det allmänna (till 
exempel myndigheter) räknas tiden alltid från 
den dag domstolen meddelade beslutet. 

Observera att överklagandet måste ha kommit 
in till domstolen när tiden går ut.  

Så här gör du 

1. Skriv förvaltningsrättens namn och 
målnummer. 

2. Förklara varför du tycker att beslutet ska 
ändras. Tala om vilken ändring du vill ha 
och varför du tycker att kammarrätten ska 

ta upp ditt överklagande (läs mer om 
prövningstillstånd längre ner). 

3. Tala om vilka bevis du vill hänvisa till. 
Förklara vad du vill visa med varje bevis. 
Skicka med skriftliga bevis som inte redan 
finns i målet. 

4. Lämna namn och personnummer eller 
organisationsnummer. 

Lämna aktuella och fullständiga uppgifter 
om var domstolen kan nå dig: postadresser, 
e-postadresser och telefonnummer. 

Om du har ett ombud, lämna också 
ombudets kontaktuppgifter. 

5. Skicka eller lämna in överklagandet till 
förvaltningsrätten. Du hittar adressen i 
beslutet. 

Vad händer sedan? 

Förvaltningsrätten kontrollerar att överklagan-
det kommit in i rätt tid. Har det kommit in för 
sent avvisar domstolen överklagandet. Det 
innebär att beslutet gäller. 

Om överklagandet kommit in i tid, skickar 
förvaltningsrätten överklagandet och alla 
handlingar i målet vidare till kammarrätten. 

Har du tidigare fått brev genom förenklad 
delgivning kan även kammarrätten skicka brev 
på detta sätt. 

  

Vilken dag går tiden ut? 

Sista dagen för överklagande är samma veckodag 
som tiden börjar räknas. Om du exempelvis fick 
del av beslutet måndagen den 2 mars går tiden ut 
måndagen den 23 mars. 

Om sista dagen infaller på en lördag, söndag eller 
helgdag, midsommarafton, julafton eller nyårs-
afton, räcker det att överklagandet kommer in 
nästa vardag. 

Bilaga 2
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Prövningstillstånd i kammarrätten 

När överklagandet kommer in till kammar-
rätten tar domstolen först ställning till om 
målet ska tas upp till prövning. 

Kammarrätten ger prövningstillstånd i fyra 
olika fall. 

• Domstolen bedömer att det finns 
anledning att tvivla på att förvaltnings-
rätten dömt rätt. 

• Domstolen anser att det inte går att 
bedöma om förvaltningsrätten dömt rätt 
utan att ta upp målet. 

• Domstolen behöver ta upp målet för att 
ge andra domstolar vägledning i rätts-
tillämpningen. 

• Domstolen bedömer att det finns 
synnerliga skäl att ta upp målet av någon 
annan anledning. 

Om du inte får prövningstillstånd gäller det 
överklagade beslutet. Därför är det viktigt att i 
överklagandet ta med allt du vill föra fram. 

Vill du veta mer? 

Ta kontakt med förvaltningsrätten om du har 
frågor. Adress och telefonnummer hittar du på 
första sidan i beslutet. 

Mer information finns på www.domstol.se. 




